
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CATEGORIA “A” 
 
1º Clasificado: Michael Piccari 
2º Clasificado: Luis Briceño  
3º Clasificado: Jesús Briceño 
4º Clasificado: Erwin Pascual 
5º Clasificado: Rubén Fuentes 
6º Clasificado: Francisco Rodríguez 

 
 

 



CATEGORIA “B” 
 
1º Clasificado: Alberto Alonso 
2º Clasificado: Kamie Hickey 
3º Clasificado: Jaime de Carvajal 
4º Clasificado: Luis Jiménez 
5º Clasificado: Diego del Palacio 
6º Clasificado: Brenda Pérez 

 

 
 



CATEGORIA “C” 
 
1ª Clasificada: Pedro Martínez 
2º Clasificado: Víctor González 
3º Clasificado: Guillermo Molina 
4º Clasificado: Angel Mera 
5º Clasificado: Sergio Panadero 
6º Clasificado: Erick Vinacua 

 

 
 



CATEGORIA “D” 
 
1ª Clasificada: Erick García 
2º Clasificado: Andrea Calzón 
3º Clasificado: Fernando Márquez 
4º Clasificado: José María Colorado 
5º Clasificado: Sergio Rosales 
6º Clasificado: Estrella Pascual 
 

 



300 DE LA TEMPORADA  
2023-24 

 
 Javier Moreno del Club Boliches 
 Erwin Pascual del Club Boliches 
 Raúl Jiménez del Club Boliches 
 Marcial Ovide del Club Capital Bowling 

 



TROFEOS EMILIO NOEDA 
MEJORES JUGADORES TEMPORADA  

2023-24 
 Jesús Briceño del Club Espartanos Chamartín 
 Mónica Jiménez del Club Espartanos Chamartín 

 

 



POS COD CLUB JUGADORES HD 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT 5ª PT 6ª PT 7ª PT 8ª PT 9ª PT10ª PT11ª PT12ª PT13ª PT14ª PTBOLOS
BOLO
S HD

MEDIA
MAX 
PT

DIF

1 3570 Espartanos ChamartinBRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 190 216 237 190 196 236 290 256 225 228 278 227 260 218 3247 3247 231,929 290 100
2 3392 Espartanos ChamartinBRICEÑO CAÑIZO, Luis 256 202 234 202 203 214 207 239 258 255 248 277 245 200 3240 3240 231,429 277 77
3 3435 BAT Rollan-HivecPICCARI SANTANA, Michael Antonio 204 280 256 234 222 211 212 216 209 213 235 215 225 234 3166 3166 226,143 280 76
4 839 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 6 227 279 210 197 205 205 212 172 173 225 247 248 246 191 3037 3121 216,929 279 107
5 50 Espartanos ChamartinRODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 237 198 199 257 184 194 277 168 225 270 244 244 198 188 3083 3083 220,214 277 109
6 176 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 191 197 221 288 233 204 190 166 166 237 227 245 202 258 3025 3025 216,071 288 122
7 3822 Capital Bowling OVIDE MARRON, Marcial 220 227 225 278 217 190 186 185 215 233 204 216 187 172 2955 2955 211,071 278 106
8 1013 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 1 208 212 233 222 147 180 203 267 226 153 238 203 182 236 2910 2924 207,857 267 120
9 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 7 169 225 204 216 231 187 131 223 193 190 170 227 179 190 2735 2833 195,357 231 100

10 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 11 222 205 211 202 182 204 167 158 221 155 146 184 179 194 2630 2784 187,857 222 76
11 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 12 193 179 220 192 165 179 159 211 192 201 183 181 169 184 2608 2776 186,286 220 61
12 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 7 161 162 169 170 216 201 213 177 211 172 180 205 182 179 2598 2696 185,571 216 55
13 2073 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 7 195 177 216 144 202 210 191 182 212 151 180 147 213 178 2598 2696 185,571 216 72
14 1755 Capital Bowling STOYANOV DOBRIKOV, Rayko 2 155 175 229 178 190 187 171 144 1429 1445 178,625 229 229
15
16
17
18

CLASIFICACION CATEGORIA "A" FASE PREVIA

22º MASTER CIRCUITO INDIVIDUAL AECB

OZONE BOWLING X-MADRID 22 Y 23 JUN 2024



POS COD CLUB JUGADORES HD 1ª PT2ª PT3ª PT4ª PT5ª PT6ª PT7ª PT8ª PT9ª PT10ª PT11ª PT12ª PT13ª PT14ª PTBOLOS
BOLOS 

HD
MEDIA

MAX 
PT

DIF

1 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 13 219 212 277 238 223 200 194 152 197 202 184 213 268 204 2983 3165 213,071 277 125
2 4601 Costa del Sol HICKEY, Jamie 15 157 182 175 214 203 207 243 153 199 185 160 245 190 216 2729 2939 194,929 245 92
3 2874 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 9 200 165 213 225 191 161 204 199 181 236 190 210 208 199 2782 2908 198,714 236 75
4 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 20 146 164 198 178 198 204 194 157 226 205 200 219 174 133 2596 2876 185,429 226 93
5 2788 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Luis 8 238 192 214 168 168 143 182 153 223 183 213 216 156 300 2749 2861 196,357 300 157
6 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 17 147 191 173 179 184 158 178 159 199 164 189 259 209 195 2584 2822 184,571 259 112
7 3608 BAT Rollan-Hivec RODRÍGUEZ ARRAIZ, Edgardo 10 226 214 178 161 173 165 187 210 202 187 205 170 177 187 2642 2782 188,714 226 65
8 2370 Cantabria ZUBILLAGA SIERRA, Jesus 19 197 148 168 175 221 203 177 204 186 165 158 174 136 192 2504 2770 178,857 221 85
9 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E.22 170 155 232 214 142 150 184 187 157 203 145 145 190 167 2441 2749 174,357 232 90

10 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 13 161 178 203 204 169 188 200 174 164 205 170 221 148 148 2533 2715 180,929 221 73
11 4655 BAT Rollan-Hivec BAGINSKY RAMOS, Juan Antonio 15 126 145 179 203 214 171 226 181 176 163 159 204 207 145 2499 2709 178,500 226 100
12 3273 ALA-X VALLET DE EUGENIO, Juan 24 142 134 138 179 183 170 151 190 213 174 169 140 189 183 2355 2691 168,214 213 79
13 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián11 182 175 159 181 161 161 198 179 203 172 173 150 225 202 2521 2675 180,071 225 75
14 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 14 183 168 202 174 139 156 187 189 162 168 155 199 176 203 2461 2657 175,786 203 64
15 3394 Tomahawk CAÑETE CARDONA, Luis 14 175 158 144 168 174 203 167 148 180 192 208 207 134 203 2461 2657 175,786 208 74
16 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 17 166 175 164 174 152 183 144 169 165 210 216 129 152 127 2326 2564 166,143 216 89
17 1745 Costa del Sol YAZAMI HAMDOUCHI, M. Ibrahim 15 198 137 172 183 167 146 169 144 152 149 188 162 178 149 2294 2504 163,857 198 61
18 4410 Capital Bowling GONZALEZ GOMEZ, Nicolás 13 192 182 162 228 162 119 168 139 1352 1456 169,000 228 228

CLASIFICACION CATEGORIA "B" FASE PREVIA

22º MASTER CIRCUITO INDIVIDUAL AECB

OZONE BOWLING X-MADRID 22 Y 23 JUN 2024





POS COD CLUB JUGADORES HD 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT 5ª PT 6ª PT 7ª PT 8ª PT 9ª PT 10ª PT11ª PT12ª PT13ª PT14ª PT BOLOS
BOLOS 

HD
MEDIA

MAX 
PT

DIF

1 4249 Capital Bowling GONZALEZ SIERRA, Víctor 18 211 188 214 213 183 221 203 203 155 172 182 256 246 157 2804 3056 200,286 256 101
2 4522 BAT Rollan-Hivec MARTINEZ FERNANDEZ, Pedro 21 192 163 189 215 189 223 212 228 203 177 166 208 208 174 2747 3041 196,214 228 65
3 4498 X-Madrid MOLINA MARTIN,  Guillermo 24 209 196 181 183 169 214 212 155 195 204 202 190 210 173 2693 3029 192,357 214 59
4 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 10 189 217 179 215 190 184 230 267 212 211 190 181 202 169 2836 2976 202,571 267 98
5 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 17 171 224 213 213 203 192 217 125 196 178 224 183 216 168 2723 2961 194,500 224 99
6 2261 De Rebote VINACUA MUÑOZ, Erik 17 177 158 197 129 170 187 202 202 196 190 205 189 223 227 2652 2890 189,429 227 98
7 850 Costa del Sol FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar 21 154 174 154 201 159 200 195 170 177 169 235 204 186 174 2552 2846 182,286 235 81
8 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 31 161 136 176 191 168 138 104 201 173 201 203 201 169 158 2380 2814 170,000 203 99
9 204 Magerit IZQUIERDO LUENGO, Gabriel 21 157 167 223 217 148 156 224 181 157 196 189 179 143 152 2489 2783 177,786 224 81

10 3577 Pichones LOPEZ GARCIA, Dario 21 157 201 167 175 170 169 184 186 178 168 165 158 162 204 2444 2738 174,571 204 47
11 4269 Individual MARTIN AZORIN. Gema 20 173 197 196 129 170 200 177 194 185 142 172 166 157 176 2434 2714 173,857 200 71
12 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 26 181 136 154 148 178 192 143 200 151 195 172 168 170 138 2326 2690 166,143 200 64
13 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 24 175 161 185 159 157 191 146 135 193 192 146 146 136 172 2294 2630 163,857 193 58
14 2888 Hispalis FINNIS BENTO, Miguel Carlos 23 142 164 153 165 171 168 169 184 159 165 156 152 157 165 2270 2592 162,143 184 42
15 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 21 169 155 140 183 173 171 149 156 152 147 148 178 190 164 2275 2569 162,500 190 50
16 1694 Bucaneros RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 19 213 181 210 168 149 170 155 195 1441 1593 180,125 213 213
17

CLASIFICACION CATEGORIA "C" FASE PREVIA

22º MASTER CIRCUITO INDIVIDUAL AECB

BOWLING CHAMARTIN 22 Y 23 JUN 2024



POS COD CLUB JUGADORES HD 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT 5ª PT 6ª PT 7ª PT 8ª PT 9ª PT 10ª PT11ª PT12ª PT13ª PT14ª PT BOLOS
BOLOS 

HD
MEDIA

MAX 
PT

DIF

1 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 29 133 194 236 172 210 154 154 166 191 177 244 173 169 199 2572 2978 183,714 244 111
2 4408 X-Madrid CALZON HORCAJO, Andrea 35 175 147 219 155 157 194 186 198 158 181 147 161 180 133 2391 2881 170,786 219 86
3 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 36 181 168 169 156 213 186 141 137 157 155 127 198 138 147 2273 2777 162,357 213 86
4 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 26 224 202 136 136 210 178 123 202 183 121 175 151 189 172 2402 2766 171,571 224 103
5 227 X-Madrid PASCUAL POTOT, Estrella 32 182 132 176 157 175 140 192 167 164 133 178 157 172 173 2298 2746 164,143 192 60
6 3624 Costa del Sol COLORADO GOMEZ, José María 32 115 103 160 180 184 168 180 184 218 190 157 142 127 180 2288 2736 163,429 218 115
7 4651 Costa del Sol MUÑOZ QUILEZ, Angel 34 173 113 184 158 145 190 153 136 201 167 137 145 183 162 2247 2723 160,500 201 88
8 3333 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Lucía 30 164 172 130 184 173 172 172 166 145 143 166 139 163 197 2286 2706 163,286 197 67
9 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 36 201 136 156 179 183 107 153 148 123 195 156 120 130 159 2146 2650 153,286 201 94

10 4593 Bowl. Boom PUERTAS FRAILE, Santiago 36 137 123 123 140 151 154 199 175 123 166 137 116 189 212 2145 2649 153,214 212 96
11 572 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 31 143 166 134 148 145 189 144 145 144 160 142 189 182 168 2199 2633 157,071 189 55
12 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 30 137 150 139 153 133 178 178 197 143 149 114 162 147 113 2093 2513 149,500 197 84
13 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 25 187 148 143 134 170 151 164 138 138 177 179 137 167 120 2153 2503 153,786 187 67
14 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 40 149 118 142 153 131 152 151 121 180 137 114 124 136 122 1930 2490 137,857 180 66
15 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 41 108 138 133 123 139 112 113 128 152 157 163 107 153 130 1856 2430 132,571 163 56
16 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 35 107 156 131 103 145 132 168 104 138 150 175 133 130 156 1928 2418 137,714 175 72
17

CLASIFICACION CATEGORIA "D" FASE PREVIA

22º MASTER CIRCUITO INDIVIDUAL AECB

BOWLING CHAMARTIN 22 Y 23 JUN 2024





1º Catg. "A" 3435 BAT Rollan-Hivec PICCARI SANTANA, Michael Antonio 500,00 €

2º Catg. "A" 3392 Espartanos Chamartin BRICEÑO CAÑIZO, Luis 400,00 €

3º Catg. "A" 3570 Espartanos Chamartin BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 300,00 €

4º Catg. "A" 176 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 200,00 €

5º Catg. "A" 839 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 150,00 €

6º Catg. "A" 50 Espartanos Chamartin RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 100,00 €

7º Catg. "A" 3822 Capital Bowling OVIDE MARRON, Marcial 60,00 €

8º Catg. "A" 1013 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 60,00 €

9º Catg. "A" 2190 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 60,00 €

10º Catg. "A" 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 60,00 €

11º Catg. "A" 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 60,00 €

12º Catg. "A" 3103 Tomahawk ZUECO PASTOR, Cristian 60,00 €

13º Catg. "A" 2073 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 60,00 €

14º Catg. "A" 1755 Capital Bowling STOYANOV DOBRIKOV, Rayko 60,00 €

1º Catg. "B" 4246 X-Madrid ALONSO GONZALEZ, Alberto 500,00 €

2º Catg. "B" 4601 Costa del Sol HICKEY, Jamie 400,00 €

3º Catg. "B" 2874 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 300,00 €

4º Catg. "B" 2788 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Luis 200,00 €

5º Catg. "B" 3613 Costa del Sol DEL PALACIO MARTIN, Diego 150,00 €

6º Catg. "B" 3230 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 100,00 €

7º Catg. "B" 3608 BAT Rollan-Hivec RODRÍGUEZ ARRAIZ, Edgardo 60,00 €

8º Catg. "B" 2370 Cantabria ZUBILLAGA SIERRA, Jesus 60,00 €

9º Catg. "B" 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 60,00 €

10º Catg. "B" 1215 Sarakosta RUBIO MAESTRE, Eliseo 60,00 €

11º Catg. "B" 4655 BAT Rollan-Hivec BAGINSKY RAMOS, Juan Antonio 60,00 €

12º Catg. "B" 3273 ALA-X VALLET DE EUGENIO, Juan 60,00 €

13º Catg. "B" 3330 Capital Bowling GARCIA CLEMENTE, Pedro Sebastián 60,00 €

14º Catg. "B" 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 60,00 €

15º Catg. "B" 3394 Tomahawk CAÑETE CARDONA, Luis 60,00 €

16º Catg. "B" 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 60,00 €

17º Catg. "B" 1745 Costa del Sol YAZAMI HAMDOUCHI, M. Ibrahim 60,00 €

18º Catg. "B" 4410 Capital Bowling GONZALEZ GOMEZ, Nicolás 60,00 €

CATEGORIA "B"

CATEGORIA "A"

22º MASTER CIRCUITO INDIVIDUAL AECB

OZONE BOWLING X-MADRID
22 Y 23 JUN 2024

CUADRO DE PREMIOS DEL TORNEO



1º Catg. "C" 4522 BAT Rollan-Hivec MARTINEZ FERNANDEZ, Pedro 500,00 €

2º Catg. "C" 4249 Capital Bowling GONZALEZ SIERRA, Víctor 400,00 €

3º Catg. "C" 4498 X-Madrid MOLINA MARTIN,  Guillermo 300,00 €

4º Catg. "C" 4407 Individual MERA FERNANDEZ, Angel 200,00 €

5º Catg. "C" 4352 X-Madrid PANADERO AGUILAR, Sergio 150,00 €

6º Catg. "C" 2261 De Rebote VINACUA MUÑOZ, Erik 100,00 €

7º Catg. "C" 850 Costa del Sol FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar 60,00 €

8º Catg. "C" 4305 Moreaga JIMENEZ ROBLES, Xabier 60,00 €

9º Catg. "C" 204 Magerit IZQUIERDO LUENGO, Gabriel 60,00 €

10º Catg. "C" 3577 Pichones LOPEZ GARCIA, Dario 60,00 €

11º Catg. "C" 4269 Individual MARTIN AZORIN. Gema 60,00 €

12º Catg. "C" 1214 Sarakosta BALLESTIN FANDOS, María José 60,00 €

13º Catg. "C" 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 60,00 €

14º Catg. "C" 2888 Hispalis FINNIS BENTO, Miguel Carlos 60,00 €

15º Catg. "C" 3616 Tomahawk REYNOLDS ALCAINE, David 60,00 €

16º Catg. "C" 1694 Bucaneros RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 60,00 €

1º Catg. "D" 4657 Tomahawk GARCIA CUERVO, Erick 500,00 €

2º Catg. "D" 4408 X-Madrid CALZON HORCAJO, Andrea 400,00 €

3º Catg. "D" 4589 Moreaga MARQUEZ FURIOL, Fernando 300,00 €

4º Catg. "D" 3624 Costa del Sol COLORADO GOMEZ, José María 200,00 €

5º Catg. "D" 4367 Costa del Sol ROSALES JIMENEZ, Sergio 300,00 €

6º Catg. "D" 227 X-Madrid PASCUAL POTOT, Estrella 100,00 €

7º Catg. "D" 4651 Costa del Sol MUÑOZ QUILEZ, Angel 60,00 €

8º Catg. "D" 3333 Costa del Sol JIMENEZ MARIN, Lucía 60,00 €

9º Catg. "D" 4304 Moreaga JIMENEZ SEISAS, Jesús Maria 60,00 €

10º Catg. "D" 4593 Bowl. Boom PUERTAS FRAILE, Santiago 60,00 €

11º Catg. "D" 572 Costa del Sol MARIN GUTIERREZ, Lola 60,00 €

12º Catg. "D" 4219 Aragón CID CARAZO, Jose Luis 60,00 €

13º Catg. "D" 4365 Costa del Sol ROSA MONIO, Yaiza 60,00 €

14º Catg. "D" 4511 Moreaga FURIOL FURIOL, Adriana 60,00 €

15º Catg. "D" 4255 X-Madrid CALERO REDONDO, Laura 60,00 €

16º Catg. "D" 4595 Costa del Sol DE VROEY, Myriam 60,00 €

CATEGORIA "D"

CATEGORIA "C"

22º MASTER CIRCUITO INDIVIDUAL AECB

BOWLING CHAMARTIN
22 Y 23 JUN 2024

CUADRO DE PREMIOS DEL TORNEO



Mónica Jiménez González ESPARTANOS CHAMARTIN
Jesús Briceño Cañizo ESPARTANOS CHAMARTIN

Torneo del Espeto Javier Moreno BOLICHES
Torneo del Espeto Erwin Pascual BOLICHES

Torneo Zaragoza El Cierzo Raúl Jiménez BOLICHES
Torneo Zaragoza El Cierzo *  Marcial Ovide CAPITAL BOWLING

TROFEO EMILIO NOEDA 2023-24

300 TEMPORADA 2023-24

22º MASTER CIRCUITO INDIVIDUAL AECB
OZONE BOWLING X-MADRID

22 Y 23 JUN 2024

ENTREGA DE PREMIOS


